
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais de construção, que
serão necessárias à execução dos serviços de manutenção em prédios, praças,
parques e vias, e outras demandas da Secretaria de Infraestrutura e Agricultura.

142/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

29/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 01/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A S GODINHO TINTAS

R$ 5.900,0059,000 100,000044 - Impermeabilizante - 18 kg - 1ª linha. Aditivo que impermeabiliza
concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros
dos substratos. Pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para
preparar argamassa impermeável de revestimento diretamente. Evita
eflorescências. Indicado para reservatórios e canalizações de água,
revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do
solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável. -
Marca: GODMIX /GODMIX

BALDE

Total do Fornecedor : 5.900,00

ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 50.495,9749,000 1.030,530087 - Tela de arame galvanizado quadrangular/losangular, fio 2,77 mm (12
BWG), malha 5 x 5 cm, h = 01 metro (rolo com 25 metros) - Marca: Insul

ROLO

Total do Fornecedor : 50.495,97

BDT MATERIAIS ELETRICOS

R$ 22.360,00400,000 55,900043 - Grama sintética verde 20 mm com proteção UV e antifungo - Marca:
VELVE

M²

R$ 50.083,30167,000 299,900046 - Lona plástica preta com 4 m de largura e 80 micras - rolo com 100 m
- Marca: PLASFAN

ROLO

R$ 13.853,4066,000 209,900047 - Manta Térmica Para Telhado Dupla Face, rolo com 50m² - Marca: D
PLASTIC

ROLO

R$ 12.687,501.015,000 12,5000100 - Tinta acrílica em spray - diversas cores - 400 ml - Marca:
CHEMICAL

TUBO

Total do Fornecedor : 98.984,20

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BF3 TINTAS LTDA

R$ 1.628,0074,000 22,000051 - MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA - Marca:
RESICOLOR

LATA

R$ 5.481,0063,000 87,000053 - Massa para textura - 1ª linha - 25 kg - Marca: RESICOLOR LT

R$ 5.530,0070,000 79,0000107 - Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina
alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes
internos. - Marca: RESICOLOR

LATA

Total do Fornecedor : 12.639,00

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE

R$ 21.060,0060,000 351,00003 - Arame farpado 1,6 mm – 500 metros - Marca: FERFATTO ROLO

R$ 5.326,50335,000 15,90004 - Arame galvanizado 14 BWG, 2,10 mm - Marca: FERFATTO KG

R$ 824,1067,000 12,300029 - Espaçador nivelador de piso porcelanato – com 100 unidades -
Marca: NIVELA CERTO

PAC

R$ 16.954,0049,000 346,000086 - Tela de arame galvanizado - 1 m de altura, fio com espessura mínima
de 1,90 mm e malha com dimenssões mínimas de 5X10 cm. Rolo com 25
m de comprimento - Marca: FERFATTO

ROLO

Total do Fornecedor : 44.164,60

CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R$ 3.120,00130,000 24,000042 - Fundo zarcão – 900 ml – 1ª linha - Marca:
MADEQUIMICA/MADEQUIM

LATA

R$ 5.920,0080,000 74,000049 - Massa corrida acrílica – 18 litros – 1ª linha - Marca:
SHOW/MADEQUIMICA

LATA

R$ 3.250,0065,000 50,000050 - MASSA CORRIDA PVA -  COM 18 LITROS- 1º LINHA - Marca:
SHOW/MADEQUIMICA

LATA

R$ 1.050,0070,000 15,000081 - SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO
BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO
ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS,
CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS,
GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA
UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO,
MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES
EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS. - Marca:
SHOW/MADEQUIMICA

LATA

R$ 18.270,00315,000 58,000097 - TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO
VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E
INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS
ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE
BENZENO.
INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E
GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR.
ACABAMENTO: BRILHANTE. - Marca: MADEQUIMICA/MADEQUIM

LATA

Total do Fornecedor : 31.610,00

EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 14.445,0027,000 535,00007 - Arame ovalado, bitola 2,2 x 2,7mm, em rolo com, no mínimo, 1.000
metros, galvanizado ou zincado, carga de ruptura mínima de 600 kgf -

ROLO

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
deve atender ABNT 5887categoria II - Marca: Vonder

R$ 515,9070,000 7,370031 - ESTOPA DE FIO - Marca: Estoval KG

R$ 919,20120,000 7,660032 - ESTOPA DE PANO - Marca: Rezzadori KG

R$ 6.361,20124,000 51,300038 - Fechadura para porta de vidro - Marca: Stam UNIDAD
E

R$ 4.138,2099,000 41,800039 - Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m - Marca: Nove54 ROLO

R$ 1.287,0033,000 39,000054 - PARAFUSO CH PHILIPS 4,0X45M pacote com 500 unidades -
Marca: Vonder

PAC

R$ 2.970,0033,000 90,000055 - PARAFUSO CH PHILIPS 5,0X65M pacote com 500 unidades -
Marca: Vonder

PAC

R$ 2.240,0032,000 70,000056 - PARAFUSO DRYWALL PHILIPS FERRO PONTA AGULHA 3,5x35
MM - pacote com 500 unidades - Marca: Vonder

PAC

R$ 950,94162,000 5,870060 - Parafuso para forro de PVC – 4,2 x 13 mm – com 100 unidades -
Marca: Vonder

PAC

R$ 569,2428,000 20,330076 - Prego telheiro 18 x 27 (pacote com 500g) - Marca: Polifix PAC

R$ 5.472,0096,000 57,000083 - SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E
AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE.
INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A
ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA
ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE
EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. -
Marca: Blascor

LATA

R$ 2.026,40136,000 14,900084 - SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E
AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE.
INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A
ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA
ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE
EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. -
Marca: Tinsul

LATA

Total do Fornecedor : 41.895,08

FAZ VENDAS LTDA

R$ 12.445,0038,000 327,500012 - Bombona Plást. 200lts - Tampa Removível (Nova) Tampa Rosca -
Azul - Marca: Emplasul

UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 12.445,00

G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO

R$ 5.152,00230,000 22,400019 - Cantoneira rodaforro - tipo acabamento - em PVC barra 6m - diversas
cores - Marca: PLASBIL

BAR

R$ 7.969,00130,000 61,300025 - Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6mm - Marca: IMBRALIT UNIDAD
E

R$ 7.144,15145,000 49,270028 - Emenda Rígida em PVC barra 6m - Marca: PLASBIL BAR

R$ 2.348,20118,000 19,900064 - Parafuso zincado 5/16 x 110 mm + arruela côncava galvanizada +
arruela côncava PVC – para fixação de telhas de fibrocimento – com 50
unidades - Marca: IMBRALIT

PAC

R$ 6.945,00150,000 46,300078 - Rejunte flexível - 05 kg - Marca: CERTA SACO

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 16.560,00150,000 110,400079 - Rejunte flexível para porcelanato – 05 kg - Marca: CERTA SACO

Total do Fornecedor : 46.118,35

HORIZONTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 5.226,00335,000 15,60005 - Arame galvanizado 3,4 mm - Marca: benorte M

R$ 875,00250,000 3,500018 - Cantoneira em PVC interno 90º com clique - Marca: real pvc BAR

R$ 3.840,0080,000 48,000026 - Cumeeira fibrocimento normal 15 graus 6 mm - Marca: multilit UNIDAD
E

R$ 846,0047,000 18,000027 - Cunha niveladora de piso porcelanato – com 100 unidades - Marca:
bulmax

PAC

R$ 10.653,00670,000 15,900040 - Forro em PVC, espessura 7mm com 20cm de largura - branco -
Marca: primalia

M²

R$ 12.810,00420,000 30,500041 - Forro em PVC, espessura 7mm com 20cm de largura - diversas
cores - Marca: primalia

M²

R$ 54.375,001.450,000 37,500065 - Piso porcelanato PEI 4 - 60 x 60 - retificado, acetinado – bege claro -
1ª linha - Marca: delta

M²

R$ 62.205,001.650,000 37,700066 - Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco  antiderrapante -
1ª linha - Marca: delta

M²

R$ 480,0030,000 16,000089 - Telha Fibrocimento 4mmx50cmx244cm - Marca: multilit UNIDAD
E

R$ 6.415,50210,000 30,550090 - Telha fibrocimento 6mm - 1,22m - Marca: multilit UNIDAD
E

R$ 9.360,00240,000 39,000091 - Telha fibrocimento 6mm x 1,53 m - Marca: multilit UNIDAD
E

R$ 14.300,00260,000 55,000092 - Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m - Marca: multilit UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 181.385,50

Instalart Materiais Elétricos LTDA

R$ 381,3031,000 12,30001 - Aplicador de silicone 9 polegadas - Marca: THOMPSON UN

R$ 1.537,20122,000 12,60009 - ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: TX KG

R$ 1.640,9061,000 26,900011 - Arruela lisa inox 5 mm - pacote com 500 unidades - Marca: FIXAR PAC

R$ 1.603,80162,000 9,900016 - Cadeado 25mm corpo de latão e haste de aço com 2 chaves - Marca:
BR CADEADOS/SAFARAMI

UNIDAD
E

R$ 3.257,80182,000 17,900017 - Cadeado 40 mm corpo de latão e haste de aço com 2 chaves -
Marca: BR CADEADOS/SAFARAMI

UN

R$ 1.754,40136,000 12,900023 - Cola de silicone transparente com no mínimo 270 ml - Marca:
UNIPEGA

UNIDAD
E

R$ 806,0052,000 15,500030 - Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML - Marca:
UNIPEGA

UNIDAD
E

R$ 2.185,6032,000 68,300057 - PARAFUSO DRYWALL PHILIPS MADEIRA PONTA AGULHA 3,5x35
MM - pacote com 500 unidades - Marca: FIXAR

PAC

R$ 4.000,00160,000 25,000061 - Parafuso Philips para bucha 10mm – com 100 unidades - Marca:
DTOOLS

PAC

R$ 1.231,20162,000 7,600062 - Parafuso Philips para bucha 6mm – com 100 unidades - Marca:
DTOOLS

PAC

R$ 1.944,00162,000 12,000063 - Parafuso Philips para bucha 8mm – com 100 unidades - Marca: PAC

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
DTOOLS

R$ 564,3027,000 20,900067 - Prego de Aço Polido com Cabeça 13x10 - Marca: TX KG

R$ 369,6024,000 15,400068 - Prego de Aço Polido com Cabeça 13x15 - Marca: TX KG

R$ 476,0035,000 13,600069 - Prego de Aço Polido com Cabeça 16x24 - Marca: AVANT KG

R$ 743,4059,000 12,600070 - Prego de Aço Polido com Cabeça 17x27 - Marca: AVANT KG

R$ 592,2047,000 12,600071 - Prego de Aço Polido com Cabeça 18x30 - Marca: AVANT KG

R$ 491,0139,000 12,590072 - Prego de Aço Polido com Cabeça 19x39 - Marca: AVANT KG

R$ 342,7023,000 14,900074 - Prego de Aço Polido com Cabeça 25x72 - Marca: TX KG

R$ 589,0031,000 19,000075 - Prego para forro de PVC – galvanizado - 13x10 - Marca: TX KG

R$ 1.144,0080,000 14,300082 - Silicone para vedação - frasco compatível ao aplicador de silicone 9"
- Marca: UNIPEGA

TUBO

Total do Fornecedor : 25.654,41

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

R$ 14.740,0067,000 220,0000106 - TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE
RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES:
BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS. - Marca: RODO VIAS

LATA

Total do Fornecedor : 14.740,00

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES

R$ 21.460,2060,000 357,67002 - Arame farpado 1,6 – 400 metros - Marca: VONDER ROLO

R$ 2.923,70173,000 16,90006 - Arame galvanizado fio 16 – 1,65mm - Marca: VONDER RL

R$ 6.201,00390,000 15,90008 - Arame para solda mig tubular 1.2 mm - Marca: VONDER KG

R$ 216,6057,000 3,800014 - BUCHA DE NYLON FU 6 mm - pacote com 100 unidades - Marca:
VONDER

PAC

R$ 456,0057,000 8,000015 - BUCHA DE NYLON FU 8 mm - pacote com 100 unidades - Marca:
VONDER

PAC

R$ 5.823,37161,000 36,170033 - Fechadura de cilindro soprano para banheiro cromado - Marca:
SOPRANO

UNIDAD
E

R$ 7.118,73171,000 41,630034 - Fechadura de cilindro para porta externa - cromada - Marca:
SOPRANO

UNIDAD
E

R$ 5.707,98171,000 33,380035 - Fechadura de cilindro para porta interna - Marca: SOPRANO UNIDAD
E

R$ 283,8022,000 12,900073 - Prego de Aço Polido com Cabeça 22x54 - Marca: VONDER KG

Total do Fornecedor : 50.191,38

LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA

R$ 2.257,0061,000 37,000010 - Arruela lisa inox 10 mm - pacote com 500 unidades - Marca:
BELENUS

PAC

R$ 1.686,30803,000 2,100058 - Parafuso Frances Zincado , Diâmetro  1/2 pol. , comprimento 2 pol.
com porca e Arruela - Marca: BELENUS

UNIDAD
E

R$ 2.635,50753,000 3,500059 - Parafuso Frances Zincado , Diâmetro  1/2 pol. , comprimento 4 pol. UNIDAD

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com porca e Arruela - Marca: BELENUS E

Total do Fornecedor : 6.578,80

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE

R$ 5.796,0090,000 64,400045 - IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA.
PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA. - Marca:
Própria

LATA

R$ 2.722,5025,000 108,900048 - MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1° LINHA - A BASE DE
RESINA ALQUÍDICA LONGA EM ÓLEO - Marca: Própria

LATA

R$ 3.722,8040,000 93,070052 - Massa para grafiato - 1ª linha - 28 kg - Marca: Própria LT

R$ 2.968,0070,000 42,400077 - Rebite 1/5 3 mm - caixa com 100 unidades - Marca: Própria CX

R$ 2.468,4066,000 37,400080 - Removedor de tinta líquido 900 ml - Marca: Própria LATA

R$ 21.697,50275,000 78,9000103 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO
VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E
INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS
ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE
BENZENO.
INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS.
ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: Própria

LATA

R$ 15.000,00100,000 150,0000108 - Verniz deck 3,6 litros - ação contra raios solares e radiação UV,
repelente à água, isola a madeira das agressividades externas. Indicado
para ambientes externos, sobre qualquer tipo de madeira industrializada,
normalmente utilizadas em decks - Marca: Própria

LT

R$ 6.880,0080,000 86,0000109 - Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica
à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas
sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos.
Isento de benzeno e metais pesados. - Marca: Própria

LATA

Total do Fornecedor : 61.255,20

PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 30.070,00194,000 155,000093 - Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm x 0,50 x 2,44
cm - Marca: FORTLEV

UNIDAD
E

R$ 35.331,40214,000 165,100094 - Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm x 1,10 x 2,44
cm - Marca: FORTLEV

UNIDAD
E

R$ 37.800,0027.000,000 1,400095 - Tijolo cerâmico de 06 furos – 9x14x24 cm - Marca: ZEPE UNIDAD
E

R$ 104.550,0061.500,000 1,700096 - Tijolo cerâmico maciço – 9 x 19 x 5,3 cm - Marca: CANELINHA UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 207.751,40

PROTECFIBER COMERCIO E FABRICACAO DE FIBRA DE

R$ 12.780,0071,000 180,000024 - Cola para grama sintética com no mínimo 5 Kg - Marca: protecfiber UN

Total do Fornecedor : 12.780,00

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

R$ 510,0051,000 10,000013 - BUCHA DE NYLON FU 10 mm - pacote com 100 unidades - Marca:
VONDER

PAC

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.167,09163,000 19,430020 - Cilindro de fechadura inox – 53 mm - Marca: STAM UNIDAD
E

R$ 174,4449,000 3,560021 - Cinta plástica (nylon) - 15 cm - com 100 unidades - Marca: 954 PAC

R$ 698,4048,000 14,550022 - Cinta plástica (nylon) - 37 cm - com 100 unidades - Marca: 954 PAC

R$ 3.337,2054,000 61,800036 - fechadura externa para porta de alumínio preto fosco - Marca:
SOPRANO

UNIDAD
E

R$ 3.661,7454,000 67,810037 - fechadura interna para porta de alumínio preto fosco - Marca: STAM UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 11.548,87

ULTRAMAX COMERCIAL LTDA

R$ 38.678,50215,000 179,900098 - Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha.
Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero
estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais
inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e
carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa
acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa
corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas.
Acabamento: semibrilho. - Marca: ULTRAMAX

LATA

R$ 35.017,50175,000 200,100099 - Tinta acrílica elástica flexível - 18 litros - para áreas externas com
ação contra mofo, formação de película com aspecto emborrachado,
impermeável, flexível. A base de resina acrílica, pigmentos ativos e
inertes, aditivos especiais, microbicidas não metálicos e água.
Rendimento mínimo de 70 m². Acabamento fosco. Diversas cores. -
Marca: ULTRAMAX

LATA

R$ 28.291,00190,000 148,9000101 - Tinta acrílica fosca - 18 litros - 1ª linha - sem cheiro, indicada para
ambientes internos e externos. Composição: resina acrílica modificada,
pigmentos ativos e inertes, sulfactantes, coalecentes, espessantes,
microbicidas não metálixos, outros aditivos e água - Marca: ULTRAMAX

LATA

R$ 13.176,00240,000 54,9000102 - Tinta acrílica fosca – 3,6 litros - 1ª linha - sem cheiro, indicada para
ambientes internos e externos. Composição: resina acrílica modificada,
pigmentos ativos e inertes, sulfactantes, coalecentes, espessantes,
microbicidas não metálixos, outros aditivos e água - Marca: ULTRAMAX

LATA

R$ 30.300,00202,000 150,0000104 - TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE
COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE
METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS,
TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A
BASE DE ISOTIAZOLONAS).
INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS,
ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS,
VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO,
LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS.
ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: ULTRAMAX

LATA

R$ 9.250,00185,000 50,0000105 - TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE
COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE
METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS,
TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A
BASE DE ISOTIAZOLONAS).
INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS,
ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS,
VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO,
LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS.

LATA

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

25/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: ULTRAMAX

Total do Fornecedor : 154.713,00

R$ 1.070.850,76Total geral :

01/10/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável


